CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO N° 63/2025

Encaminhamento: o Grupo ENERGISA.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Helber Henrique de Araújo.

 Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno
desta Câmara, que seja a presente propositura encaminhada ao Grupo Energisa, solicitando
gentilmente que proceda a estudos necessários, visando uma avaliação para podas das árvores
que estão nos fios de alta tensão, na Rua José Gonçalves de Freitas Júnior, no Jardim Nossa
Senhora das Graças, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi motivado pelas constantes reclamações dos mora-
dores da Rua mencionada, pois os fios estão entrelaçado nos galhos e isso tem causado preocu-
pação para os moradores, que transitam pela via pública.

Sendo assim, solicito dessa Conceituada empresa que analise a pre-
sente propositura para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador